2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №10
выездного заседания комитета по социальным вопросам

18.12.2017	 								       г.Нижневартовск

Председатель: 	Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	Андреева А.Е.
	заместитель председателя комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Стрельцова И.И.

Котляров Г.В.

	начальник управления по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска.
начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии ледовых площадок (кортов, катков) города Нижневартовска.
2. О рассмотрении обращения жителей 16 микрорайона.

Маршрут:
1) 16 мкр, ул.Дружбы Народов, 14, средняя школа №22: открытый спортивный корт;
2) Физкультурно-оздоровительный комплекс «Арена»;
3) 4 мкр, ул.Маршала Жукова, д.3/1: многофункциональная спортивная площадка;
4) 3 мкр, Проспект Победы, 19/1: открытый спортивный корт;
5) 2 мкр, ул.Омская, 16а, средняя школа № 2.

1. В ходе осмотра состояния ледовых площадок города Нижневартовска депутаты отметили.
1) на площадке средней школы №22 каток залит, качество ледового покрытия удовлетворительное. На территории отсутствуют: помещение для переодевания посетителей, пункт проката спортивного инвентаря, музыкальное сопровождение.
2) на площадке по ул.Маршала Жукова, д.3/1 каток залит. Состояние ледового покрытия неудовлетворительное. Имеющееся помещение для переодевания посетителей функционирует в соответствии с режимом работы катка. Площадка освещается.
3) на площадке по Проспекту Победы, 19/1 каток залит, состояние ледового покрытия качественное, работы по заливке льда и очистке его от снега производятся своевременно и регулярно, функционируют оборудованное помещение для переодевания посетителей и пункт проката спортивного инвентаря. Площадка освещена, имеется музыкальное сопровождение.
4) на площадке школы №2 каток не готов к эксплуатации. Заливка льда произведена, однако очистка ледового покрытия от снега не осуществляется. Помещение для переодевания посетителей и пункт проката спортивного инвентаря отсутствуют.
По итогам депутаты положительно оценили работу ледовых площадок, содержание которых осуществляют учреждения, подведомственные управлению по физической культуре и спорту администрации города.
Отметили неудовлетворительное состояние катков, содержание которых осуществляется средними школами №2 и №22.
Подчеркнули необходимость централизации функции по обслуживанию ледовых площадок города в одной специализированной структуре.

2. О рассмотрении обращения жителей 16 микрорайона.
[bookmark: _GoBack]Депутаты отметили, что строящийся ограждение физкультурно-оздоровительного комплекса «Арена» действительно закрывает безопасный проход для пешеходов, считают необходимым обеспечить обустройство тротуара.

Председатель комитета
по социальным вопросам		           			           П.А. Лариков